

**เอกสารประมาณการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก**

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 5 บ้านสายบริษัท (ต่อเส้นเดิม)  
รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 200 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800.00 ตร.ม.  
สถานที่ก่อสร้าง สาย หมู่ 5 บ้านสายบริษัท (ต่อเส้นเดิม) ตำบลเกียร์ อำเภอสุโขทัย จังหวัดนครราชสีมา  
ประมาณการโดย นายกิตติพงษ์ แสงวรรณลอย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  
ประมาณการเมื่อวันที่ 25 มีนาคม พ.ศ.2562 ตามแบบ อบต.เกียร์  
ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองที่ 28.03 บาท/ลิตร

(งบประมาณ 100 %)

ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%
เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%	เงินประกันผลงานหัก	0.00%

ราคาเบื้องต้นงานทาง = 434,060.73 บาท

งานทาง F งานทาง ≤ 5 ล้านบาท = 1.4019

Fงานทาง x ราคาเบื้องต้น = 608,509.74 บาท

คิดเป็นเงินงบประมาณ = 608,509.74 บาท.

คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น = 608,000.00 บาท.

ตัวอักษร (หกแสนแปดพันบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่ ของถนน คสล. 800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 760.00 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายกิตติพงษ์ แสงวรรณลอย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายจิรวุฒิ คำรงกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกียร์

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายจิรวุฒิ คำรงกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกียร์ ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกียร์

เอกสารประมาณการงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 200 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือ พื้นที่รวม ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
					(บาท)			
1	งานปรับระดับและทรายรองพื้น							
	- งานวางป่าคูดอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	800.00	1.76	1,408.00	1.4019	2.47	1,973.88
	- งานคืนตัด	ลบ.ม.	300.00	40.37	12,111.00	1.4019	56.59	16,978.41
	- งานรื้อผิวจราจรเดิม	ลบ.ม.	-	335.25	-	1.4019	469.99	0.00
	- ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	50.00	493.58	24,679.01	1.4019	691.95	34,597.50
2	งานผิวทางบอร์คแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ลบ.ม.	120.00	2,767.00	332,040.00	1.4019	3,879.06	465,486.88
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.25 ม.	ตร.ม.	800.00	22.71	18,168.56	1.4019	31.84	25,470.51
	- เหล็ก RB Ø 15 มม.	ตัน	0.37	31,291.38	11,718.31	1.4019	43,867.39	16,427.90
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	ตัน	0.32	26,904.47	8,491.05	1.4019	37,717.38	11,903.60
4	งานแบบเหล็ก	ม.	400.00	21.94	8,776.00	1.4019	30.76	12,303.07
5	งานปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	800.00	12.41	9,928.00	1.4019	17.40	13,918.06
6	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	ม.	160.00	42.13	6,740.80	1.4019	59.06	9,449.93
7	งานท้อ คสล. Ø 1.00 ม.	ม.	-	1,500.00	-	1.4019	2,102.85	0.00
8	งานท้อ คสล. Ø 0.40 ม.	ม.	-	450.00	-	1.4019	630.86	0.00
					434,060.73		TOTAL	608,509.74

1 ประเภทงานก่อสร้าง

1.1 งานทาง

=

434,060.73 บาท

2 ประเภท FACTOR F

2.1 งานทาง

=

1.4019

3 งบประมาณในการดำเนินการเบื้องต้น = 1 x 2

=

608,509.74 บาท

คิดเป็นเงินงบประมาณ

608,509.00

ตัวอักษร

( ทกแสนแปดพันห้าร้อยเก้าบาทถ้วน )

ขนาดหรือเนื้อที่

800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

760.64 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....

ผู้ประมาณการ

(นายกิตติพงษ์ แสงวรรณลอย)

ผู้อำนวยการกองช่าง